
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2022
г. Гулькевичи

№ 1111

О предоставлении субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства 
на территории муниципального образования 

Гулькевичский район, в целях возмещения части затрат 
на развитие сельскохозяйственного производства

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 7 октября 2021 г. № 1510
«Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Гулькевичский район», руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Предоставить субсидии гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность в области 
сельскохозяйственного производства на территории муниципального 
образования Гулькевичский район, в целях возмещения части затрат на 
развитие сельскохозяйственного производства согласно приложению к 
настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Савину Ю.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________№ ________
«О предоставлении субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного 
производства на территории муниципального образования 

Гулькевичский район, в целях возмещения части затрат 
на развитие сельскохозяйственного производства»

Проект внесен:
Управлением сельского хозяйства, 
перерабатывающей промышленности 
и охране окружающей среды
Начальник управления А.А. Шевцов

Составитель проекта:
Г лавный специалист управления сельского 
хозяйства, перерабатывающей промышленности
и охране окружающей среды Е.А. Бобровская

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального образования 
Гулькевичский район по агропромышленному 
комплексу, имущественным отношениям,
архитектуре и градостроительству Ю.В. Савина

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования
Гулькевичский район» И.В. Тарасов

Начальник правового управления Т.А. Караулова

Исполняющий обязанности 
начальника отдела
делопроизводства управления делами С.С. Морозова

Управляющий делами О.А. Батталова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 20,07,2022 № 1111

СПИСОК
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, крестьянских 
(фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих деятельность в области сельскохозяйственного 
производства на территории муниципального 
образования Гулькевичский район, которым 

предоставляются субсидии в целях возмещения 
части затрат на развитие сельскохозяйственного производства

№
п/п

Ф.И.О.
получателя субсидии

Сумма субсидии 
(руб., коп)

1 2 3
Возмещение части затрат на производство реализуемой 

продукции животноводства гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство (молоко) с 01.01.2022 г.

1 Анциферова Г алина Анатольевна 5535,00
2 Бекк Марина Сергеевна 28089,00
3 Беляков Виктор Николаевич 15561,00
4 Беседина Вера Витальевна 7848,00
5 Беседина Людмила Михайловна 25743,00
6 Бойко Любовь Ивановна 15570,00
7 Болдарев Александр Николаевич 21969,00
8 Болдарева Наталья Г ригорьевна 8979,00
9 Борзов Владимир Анатольевич 14880,00
10 Бугаев Юрий Алексеевич 8601,00
11 Буркова Анжела Николаевна 12667,50
12 Волгова Татьяна Анисимовна 7437,00
13 Вотякова Светлана Владимировна 7740,00
14 Г линкова Людмила Николаевна 11268,00
15 Г орбань Евгений Васильевич 10138,50
16 Денисова Ольга Александровна 14409,00
17 Дудинов Алексей Васильевич 7761,00
18 Ермаков Владимир Анатольевич 30000,00
19 Заика Зинаида Ивановна 10650,00
20 Звада Наталия Васильевна 5028,00
21 Зеленская Наталья Г ригорьевна 26745,00
22 Зятинин Александр Александрович 11226,00



2

1 2 3
23 Ильченко Ольга Васильевна 13899,00
24 Ильченко Светлана Вячеславовна 30000,00
25 Каретников Виктор Владимирович 22020,00
26 Карпов Евгений Сергеевич 15684,00
27 Киреева Елена Александровна 5100,00
28 Князев Г еннадий Юрьевич 7827,00
29 Ковтун Нина Николаевна 13368,00
30 Кожарёнок Людмила Николаевна 30000,00
31 Кравченко Светлана Анатольевна 19647,00
32 Курасов Андрей Иванович 30000,00
33 Курятникова Ирина Александровна 13299,00
34 Лаврик Алексей Александрович 9642,00
35 Леготин Алексей Владимирович 30000,00
36 Лось Александра Николаевна 2763,00
37 Мазаев Сергей Алексеевич 4884,00
38 Мазаева Светлана Васильевна 17604,00
39 Малютина Г алина Васильевна 16540,50
40 Матевосян Степан Суренович 16767,00
41 Мелихова Елена Владимировна 4365,00
42 Мельникова Ирина Ивановна 26460,00
43 Меркулова Вера Николаевна 30000,00
44 Мицура Дарья Сергеевна 13197,00
45 Мишачев Алексей Алексеевич 20886,00
46 Молчанов Александр Петрович 30000,00
47 Морозова Елена Николаевна 16557,00
48 Музученко Андрей Викторович 30000,00
49 Назаренко Василий Николаевич 11517,00
50 Назаренко Г алина Викторовна 19527,00
51 Некрасова Наталья Ивановна 20130,00
52 Неменков Виктор Васильевич 6405,00
53 Нестерова Нина Николаевна 5604,00
54 Новохатская Татьяна Анатольевна 9670,50
55 Нюхченко Тамара Мефодиевна 8109,00
56 Пажитнева Елена Анатольевна 30000,00
57 Пащенко Анна Витальевна 30000,00
58 Пелых Лариса Николаевна 13251,00
59 Подколзин Игорь Александрович 22038,00
60 Покусинова Надежда Анатольевна 13854,00
61 Полешко Алексей Евгеньевич 30000,00
62 Поливара Надежда Николаевна 13347,00
63 Руппель Юлия Александровна 12102,00
64 Рыжкова Татьяна Владимировна 14040,00
65 Саломахина Ирина Г еннадиевна 30000,00



3

1 2 3
66 Сачкова Ольга Юрьевна 15735,00
67 Смеликова Валентина Ивановна 16098,00
68 Соколова Ольга Алексеевна 7614,00
69 Соловьев Владимир Николаевич 10920,00
70 Суслова Светлана Васильевна 15300,00
71 Текуева Марина Викторовна 4980,00
72 Тесленко Наталья Борисовна 13737,00
73 Тининякина Екатерина Сергеевна 30000,00
74 Ткацкая Анна Анатольевна 17265,00
75 Филинова Наталья Викторовна 30000,00
76 Фирсова Таисия Ивановна 10386,00
77 Фурсов Иван Иванович 17475,00
78 Чаплыгина Рефиде Эрматовна 4311,00
79 Шевченко Елена Сергеевна 5298,00
80 Шереметов Максим Викторович 7419,00

Итого: 1274487,00
Возмещение части затрат на производство реализуемой 
продукции животноводства гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство (молоко) c 01.10.2021 по 31.12.2021

1 Анциферова Г алина Анатольевна 2284.00
2 Бекк Марина Сергеевна 1246,00
3 Беляков Виктор Николаевич 9626,00
4 Беседина Вера Витальевна 2796,00
5 Беседина Людмила Михайловна 2028,00
6 Бойко Любовь Ивановна 2812,00
7 Болдарев Александр Николаевич 4970,00
8 Болдарева Наталья Г ригорьевна 2260,00
9 Борзов Владимир Анатольевич 3142,00
10 Бугаев Юрий Алексеевич 1134,00
11 Буркова Анжела Николаевна 784,00
12 Волгова Татьяна Анисимовна 3670,00
13 Вотякова Светлана Владимировна 5220,00
14 Г линкова Людмила Николаевна 5818,00
15 Г орбань Евгений Васильевич 2540,00
16 Денисова Ольга Александровна 3328,00
17 Дудинов Алексей Васильевич 3388,00
18 Заика Зинаида Ивановна 12900,00
19 Звада Наталия Васильевна 3464,00
20 Зеленская Наталья Г ригорьевна 2170,00
21 Зятинин Александр Александрович 1328,00
22 Ильченко Ольга Васильевна 3836,00
23 Карпов Евгений Сергеевич 7954,00
24 Киреева Елена Александровна 3050,00



4

1 2 3
25 Князев Г еннадий Юрьевич 5180,00
26 Ковтун Нина Николаевна 2206,00
27 Кравченко Светлана Анатольевна 5508,00
28 Курятникова Ирина Александровна 6380,00
29 Лаврик Алексей Александрович 918,00
30 Лось Александра Николаевна 1096,00
31 Мазаев Сергей Алексеевич 4616,00
32 Мазаева Светлана Васильевна 1666,00
33 Малютина Г алина Васильевна 6129,00
34 Матевосян Степан Суренович 8822,00
35 Мелихова Елена Владимировна 1900,00
36 Мельникова Ирина Ивановна 2360,00
37 Мицура Дарья Сергеевна 2452,00
38 Мишачев Алексей Алексеевич 5890,00
39 Морозова Елена Николаевна 6048,00
40 Назаренко Василий Николаевич 306,00
41 Назаренко Г алина Викторовна 6982,00
42 Некрасова Наталья Ивановна 5880,00
43 Неменков Виктор Васильевич 4216,00
44 Новохатская Татьяна Анатольевна 4060,00
45 Нюхченко Тамара Мефодиевна 532,00
46 Подколзин Игорь Александрович 5308,00
47 Покусинова Надежда Анатольевна 4480,00
48 Поливара Надежда Николаевна 11102,00
49 Руппель Юлия Александровна 4176,00
50 Сачкова Ольга Юрьевна 9510,00
51 Смеликова Валентина Ивановна 5534,00
52 Соколова Ольга Алексеевна 3084,00
53 Соловьев Владимир Николаевич 7158,00
54 Суслова Светлана Васильевна 6580,00
55 Текуева Марина Викторовна 604,00
56 Тесленко Наталья Борисовна 6390,00
57 Ткацкая Анна Анатольевна 4868,00
58 Фирсова Таисия Ивановна 5858,00
59 Фурсов Иван Иванович 4498,00
60 Чаплыгина Рефиде Эрматовна 1604,00
61 Шевченко Елена Сергеевна 3413,00
62 Шереметов Максим Викторович 4334,00

Итого: 263396,00
Возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 
животноводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 

(мясо крупного рогатого скота)
1 Балуева Людмила Александровна 5000,00



5

1 2 3
2 Ерененко Светлана Анатольевна 5000,00
3 Ермаков Владимир Анатольевич 5000,00
4 Звада Наталия Васильевна 3100,00
5 Исмаилов Сулейман Гамзатович 5000,00
6 Каменева Вера Ивановна 5000,00
7 Курятникова Ирина Александровна 2615,00
8 Мазаев Сергей Алексеевич 2665,00
9 Малачева Сайха Усаниевна 5000,00
10 Морозова Елена Николаевна 2715,00
11 Новохатская Татьяна Анатольевна 2425,00
12 Пажитнева Елена Анатольевна 2910,00
13 Полешко Алексей Евгеньевич 5000,00
14 Полешко Оксана Ивановна 5000,00
15 Раксина Светлана Викторовна 5000,00
16 Соловьев Владимир Николаевич 5000,00
17 Фирсова Таисия Ивановна 2715,00
18 Чентаева Любовь Владимировна 5000,00
19 Якименко Маргарита Игоревна 5000,00

Итого 79145,00
Возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 
животноводства гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 

(мясо крупного рогатого скота) c 01.01.2022 г
1 Мирзоян Хатун Мразовна 50000,00
2 Чуяшов Виталий Константинович 50000.00

Итого 100000,00
Возмещение части затрат на строительство теплиц 

для выращивания овощей защищенного грунта гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяйство

1 Лобачева Наталья Александровна 226625,00
2 Лобова Светлана Вильевна 302400,00
3 Новогран Елена Вячеславовна 21000,00
4 Погребной Сергей Владимирович 434070,00
5 Цирулин Андрей Александрович 325500,0

Итого 1309595,00
Возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 

животноводства крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства (молоко) 
c 01.10.2021 по 31.12.2021

1 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Андреев Сергей 
Владимирович

2013,90



6

1 2 3
2 Индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Деменкова Галина 
Николаевна

40809,00

3 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Сайдулаев Иса 
Абдулхакимович

15092,00

Итого 57914,90
Возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 

животноводства крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства (молоко) с 01.01.2022 г.
1 Индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Андреев Сергей 
Владимирович

17076,00

2 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Деменкова Галина 
Николаевна

67137,00

3 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Сайдулаев Иса 
Абдулхакимович

19410,00

Итого 103623,00
Возмещение части затрат на производство реализуемой продукции 

животноводства крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства (мясо КРС) с 01.01.2022 г.
1 Индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Рыжков Сергей Васильевич

98940,00

2 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Андреев Сергей 
Владимирович

166110,00

Итого 265050,00
Возмещение части затрат на строительство теплиц для выращивания овощей 

защищенного грунта крестьянским (фермерским) хозяйствам и 
индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность 

в области сельскохозяйственного производства



7

1 2 3
1 Индивидуальный предприниматель 

глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Ахмедов Байрам Одил-Оглы

1540000,00

Итого 1540000,00
Возмещение части затрат на наращивание поголовья коров 
крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность 
в области сельскохозяйственного производства

1 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Андреев Сергей 
Владимирович

100000,00

2 Индивидуальный предприниматель 
глава крестьянского (фермерского) 
хозяйства Сайдулаев Иса 
Абдулхакимович

100000,00

Итого 200000,00
Всего 5193210,90

Начальник управления сельского хозяйства, 
перерабатывающей промышленности 
и охране окружающей среды А.А. Шевцов


